



AYUNTAMIENTO ALCAZAR DE SAN JUAN
SEVICIOS TÉCNICOS MUNICIPALES

ARREGLO DE CORNISAS DEL AYUNTAMIENTO

PLAN EXTRAORDINARIO DE OBRAS MUNICIPALES DIPUTACION CIUDAD REAL

2014

**PROPIEDAD: AYUNTAMIENTO DE ALCAZAR DE SAN JUAN.
ARQUITECTO TECNICO: DIEGO DUEÑAS ALCALA.**



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
ALCAZAR DE SAN JUAN
SERVICIOS TECNICOS

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS DE ARREGLO DE LA CORNISA DEL AYUNTAMIENTO

JUSTIFICACIÓN

Se proponen estas obras debido al mal estado en que se encuentran las cornisas de las fachadas del Ayuntamiento antiguo.

DESCRIPCIÓN Y VALORACIÓN DE LAS OBRAS

Según memoria valorada adjunta.

El contratista se hará cargo de toda la documentación de seguridad y salud que por ley sea necesaria, y adoptará las medidas de prevención de riesgos y seguridad y salud necesarias para este tipo de obra, que incluirán también las protecciones colectivas e individuales, así como la señalización y vallado de las obras.

Obras a realizar según indicaciones de los técnicos municipales.

El importe total con IVA incluido asciende a **20.202,33 euros**.

Teniendo en cuenta las bases reguladoras de la convocatoria de subvención por parte de la Diputación Provincial, es condición necesaria que las obras se ejecuten antes del 25 de octubre de 2015.

En Alcázar de San Juan a 30 de septiembre de 2015

El Arquitecto Técnico.

Fdo. Diego Dueñas Alcalá.

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLAN EXTRAORDINARIO OBRAS MUNICIPALES 2014 ALCAZAR DE SAN JUAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ARREGLO CORNISA AYUNTAMIENTO									
0201	ud VALLADO, SEÑALIZACION Y MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD Vallado de la obra, señalización, protecciones individuales y colectivas, formación e información de los trabajadores, evaluación específica de riesgos, así como todas aquellas medidas de seguridad y salud que sean reglamentarias.						1,00	300,00	300,00
0203	ML IMPERMEABILIZACION CORNISA Protección de cornisa superior de fachada en toda su base, moldura inferior y elevación con muro superior de 10 cm, con sistema SikaRoof MTC-22 o equivalente formado por una capa de poliuretano monocomponente Sikalastic 601 BC mayor de 1 litro/m ² y 1,40 kg/m ² , refuerzo con malla de fibra de vidrio de 225 g/m ² SikaReemat Premium, y sellado con 2 capas de poliuretano monocomponente Sikalastic 621 TC mayor de 1,6 litros/m ² y 2,3 kg/m ² , previo picado y raspado de la superficie de asiento, formación de cama de mortero de cemento aplicado con sika latex con inclinación adecuada hacia el exterior, con parte proporcional de roza en el muro para subida por paramento vertical y tapado de la roza con mortero epoxi. Se incluye plataforma elevadora.	1	39,00			39,00			
		1	9,00			9,00			
							48,00	91,00	4.368,00
0204	ML RESTAURACION Y REFUERZO ZONAS DAÑADAS EN CORNISA Restauración de molduras, aristas y zonas dañadas de la cornisa, con picado, refuerzo con barras de acero inoxidable de 25 mm de diámetro ancladas con resina epoxi cada 15 cm cuando sea necesario, y formación de molduras, aristas y cornisa con mortero de cal y arena. Incluso plataforma elevadora.						48,00	159,00	7.632,00
0206	m2 PINTURA PLÁSTICA SEMI-MATE UNIVERSAL Revestimiento liso plástico semi-mate universal aplicada con rodillo, en paramentos verticales y horizontales de fachada, limpieza de superficie, raspado y lijado de materiales sueltos, plastecido de grietas, mano de imprimación y acabado con dos manos, según NTE-RPP-24. Se incluye plataforma elevadora.	1	39,00		3,00	117,00			
		1	9,00		3,00	27,00			
							144,00	29,00	4.176,00
0207	PA CARGA Y TRANSPORTE ESCOMBROS A VERTEDERO Carga y transporte de escombros a gestor de residuos autorizado.						1,00	220,14	220,14
	TOTAL CAPÍTULO 02 ARREGLO CORNISA AYUNTAMIENTO.....								16.696,14
	TOTAL.....								16.696,14

RESUMEN DE PRESUPUESTO

PLAN EXTRAORDINARIO OBRAS MUNICIPALES 2014 ALCAZAR DE SAN JUAN

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	ARREGLO CORNISA AYUNTAMIENTO.....	16.696,14	100,00
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	16.696,14	
	21,00% I.V.A.....	3.506,19	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	20.202,33	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	20.202,33	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de VEINTE MIL DOSCIENTOS DOS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

Alcázar de San Juan, a 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015.

EL ARQUITECTO TECNICO

Diego Dueñas Alcalá